№RS0№-32

№

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>

Емельяновский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Ивкова Р.О.,

при секретаре ФИО5,

с участием государственного обвинителя ФИО6,

подсудимой ФИО1,

защитника ФИО11,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданство Российской Федераций, имеющей основное общее образование, семейное положение: не замужем, наличие иждивенцев: нет, официально не трудоустроенной, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, телефон №, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила умышленное преступление против собственности при следующих обстоятельствах.

В период с 19 часов ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 и Потерпевший №1 находились в доме, расположенном на по адресу: 

<

адрес>, где у ФИО1 внезапно, из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно, безналичных денежных средств с банковской карты №, находящихся на расчетном счете №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в АО «ТБАНК», на имя Потерпевший №1, путем бесконтактных платежей для оплаты покупок товарно-материальных ценностей в магазине «Альбина» 

<

адрес>. Реализуя свой преступный умысел, в период времени с 19 часов ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в доме расположенном по адресу: 

<

адрес>, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, в том числе ФИО7, осознавая общественную опасность своих действий, а также предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ФИО7 и желая их наступления, тайно, из корыстных побуждений, похитила с полочки шкафа, банковскую карту АО «ТБАНК» №, принадлежащую ФИО7, не представляющую материальной ценности. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в период времени с 19 часов 30 минут (Московское время 15 часов 30 минут) ДД.ММ.ГГГГ по 08 часов 09 минут (Московское время 04 часа 09 минут) ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 зашла в магазин «Альбина», расположенный по адресу: 

<

адрес> чего, ФИО1, убедившись, что ее преступные действия неочевидны для окружающих, и никто не догадывается об ее преступных намерениях, осознавая общественную опасность своих действий, а также предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда Потерпевший №1, и желая их наступления, тайно, из корыстных побуждений, путем бесконтактного платежа, при помощи установленного на кассе магазина платежного терминала, используя банковскую карту АО «ТБанк» №, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 30 минуты (Московское время 15 часов 30 минут) осуществила 1 покупку товарно-материальных ценностей в указанном магазине на сумму 629 рублей 00 копеек, тем самым, тайно, из корыстных побуждений, похитила с банковской карты АО «ТБанк» №, находящихся на расчетном счете №, открытого ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №1, безналичные денежные средства на вышеуказанную сумму. Продолжая осуществлять свой преступный умысел, в период времени с 08 часа 09 минут (Московское время 04 часа 09 минут) ДД.ММ.ГГГГ по 09 часов 25 минут (Московское время 05 часов 25 минут) ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 зашла в магазин «Альбина», расположенный по адресу: 

<

адрес> чего, ФИО1, убедившись, что ее преступные действия неочевидны для окружающих, и никто не догадывается об ее преступных намерениях, осознавая общественную опасность своих действий, а также предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда Потерпевший №1, и желая их наступления, тайно, из корыстных побуждений, путем бесконтактного платежа, при помощи установленного на кассе магазина платежного терминала, используя банковскую карту АО «ТБанк» №, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 09 минут (Московское время 04 часа 09 минут) осуществила 1 покупку товарно-материальных ценностей в указанном магазине на сумму 409 рублей 00 копеек, тем самым, тайно, из корыстных побуждений, похитила с банковской карты №, находящихся на расчетном счете № АО «ТБАНК», открытого ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №1, безналичные денежные средства на вышеуказанную сумму. Продолжая осуществлять свой преступный умысел, в период времени с 09 часов 25 минут (Московское время 05 часов 25 минут) ДД.ММ.ГГГГ по 09 часов 26 минуты (Московское время 05 часов 26 минут) ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 зашла в магазин «Альбина», расположенный по адресу: 

<

адрес> чего, ФИО1, убедившись, что ее преступные действия неочевидны для окружающих, и никто не догадывается об ее преступных намерениях, осознавая общественную опасность своих действий, а также предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда Потерпевший №1, и желая их наступления, тайно, из корыстных побуждений, путем бесконтактного платежа, при помощи установленного на кассе магазина платежного терминала, используя банковскую карту АО «Сбербанк» №, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 25 минут (Московское время 05 часов 25 минут), ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 26 минут (Московское время 05 часов 26 минут), осуществила 2 покупки товарно-материальных ценностей в указанном магазине на сумму 479 рублей 00 копеек, 522 рубля 60 копеек, на общую сумму 1001 рубль 60 копеек, тем самым, тайно, из корыстных побуждений, похитила с банковской карты №, находящихся на расчетном счете № АО «ТБАНК», открытого ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №1, безналичные денежные средства на вышеуказанную сумму. Продолжая осуществлять свой преступный умысел, в период времени с 09 часов 26 минут (Московское время 05 часов 26 минут) ДД.ММ.ГГГГ по 19 часов 21 минуту (Московское время 15 часов 21 минута) ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 зашла в магазин «Альбина», расположенный по адресу: 

<

адрес> чего, ФИО1, убедившись, что ее преступные действия неочевидны для окружающих, и никто не догадывается об ее преступных намерениях, осознавая общественную опасность своих действий, а также предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда Потерпевший №1, и желая их наступления, тайно, из корыстных побуждений, путем бесконтактного платежа, при помощи установленного на кассе магазина платежного терминала, используя банковскую карту АО «Сбербанк» №, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 21 минуту (Московское время 15 часов 21 минута), ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 21 минуту (Московское время 15 часов 21 минута), осуществила 2 покупки товарно-материальных ценностей в указанном магазине на сумму 1365 рублей 00 копеек, 131 рубль 00 копеек, на общую сумму 1496 рублей 00 копеек, тем самым, тайно, из корыстных побуждений, похитила с банковской карты №, находящихся на расчетном счете № АО «ТБАНК», открытого ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №1, безналичные денежные средства на вышеуказанную сумму. Продолжая осуществлять свой преступный умысел, в период времени с 19 часов 21 минуты (Московское время 15 часов 21 минута) ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 39 минут (Московское время 16 часов 39 минут) ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 зашла в магазин «Альбина», расположенный по адресу: 

<

адрес> чего, ФИО1, убедившись, что ее преступные действия неочевидны для окружающих, и никто не догадывается об её преступных намерениях, осознавая общественную опасность своих действий, а также предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда Потерпевший №1, и желая их наступления, тайно, из корыстных побуждений, путем бесконтактного платежа, при помощи установленного на кассе магазина платежного терминала, используя банковскую карту АО «ТБанк» №, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 37 минут (Московское время 15 часов 37 минут), ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 38 минут (Московское время 15 часов 38 минут), ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 39 минут (Московское время 15 часов 39 минут), осуществила 3 покупки товарно-материальных ценностей в указанном магазине на сумму 479 рублей 00 копеек, 932 рубля 00 копеек, 382 рубля 00 копеек, на общую сумму 1793 рубля 00 копеек, тем самым, тайно, из корыстных побуждений, похитила с банковской карты №, находящихся на расчетном счете №, открытого ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №1, безналичные денежные средства на вышеуказанную сумму. Продолжая осуществлять свой преступный умысел, в период времени с 20 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ (Московское время 16 часов 39 минут) по 15 часов 39 минут (Московское время 11 часов 39 минут) ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 зашла в магазин «Альбина», расположенный по адресу: 

<

адрес> чего, ФИО1, убедившись, что ее преступные действия неочевидны для окружающих, и никто не догадывается об ее преступных намерениях, осознавая общественную опасность своих действий, а также предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда Потерпевший №1, и желая их наступления, тайно, из корыстных побуждений, путем бесконтактного платежа, при помощи установленного на кассе магазина платежного терминала, используя банковскую карту АО «ТБанк» №, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 37 минут (Московское время 11 часов 37 минут), ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 39 минут (Московское время 11 часов 39 минут), осуществила 2 покупки товарно-материальных ценностей в указанном магазине на сумму 592 рубля 00 копеек, 964 рубля 70 копеек, на общую сумму 1556 рублей 70 копеек, тем самым, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковской карты №, находящихся на расчетном счете №, открытого ДД.ММ.ГГГГ АО «ТБАНКА» на имя Потерпевший №1, безналичные денежные средства на вышеуказанную сумму. Продолжая осуществлять свой преступный умысел, в период времени с 15 часов 39 минут (Московское время 11 часов 39 минут) ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 30 минут (Московское время 16 часов 30 минут) ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 зашла в магазин «Альбина», расположенный по адресу: 

<

адрес> чего, ФИО1, убедившись, что ее преступные действия неочевидны для окружающих, и никто не догадывается об ее преступных намерениях, осознавая общественную опасность своих действий, а также предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда Потерпевший №1, и желая их наступления, тайно, из корыстных побуждений, путем бесконтактного платежа, при помощи установленного на кассе магазина платежного терминала, используя банковскую карту АО «Тбанк» №, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 28 минут (Московское время 16 часов 28 минут), ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 30 минут (Московское время 16 часов 30 минут), осуществила 2 покупки товарно-материальных ценностей в указанном магазине на сумму 552 рубля 00 копеек, 798 рублей 20 копеек, на общую сумму 1350 рублей 20 копеек, тем самым, тайно, из корыстных побуждений, похитила с банковской карты №, находящихся на расчетном счете №, открытого ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №1, безналичные денежные средства на вышеуказанную сумму. Продолжая осуществлять свой преступный умысел, в период времени с 20 часов 30 минут (Московское время 16 часов 30 минут) ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 10 минут (Московское время 06 часов 10 минут) ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 зашла в магазин «Альбина», расположенный по адресу: 

<

адрес> чего, ФИО1, убедившись, что ее преступные действия неочевидны для окружающих, и никто не догадывается об ее преступных намерениях, осознавая общественную опасность своих действий, а также предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда Потерпевший №1, и желая их наступления, тайно, из корыстных побуждений, путем бесконтактного платежа, при помощи установленного на кассе магазина платежного терминала, используя банковскую карту АО «Тбанк» №, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 59 минут (Московское время 05 часов 59 минут), ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 10 минут (Московское время 06 часов 10 минут), осуществила 2 покупки товарно-материальных ценностей в указанном магазине на сумму 639 рублей 00 копеек, 299 рублей 00 копеек, на общую сумму 938 рублей 00 копеек, тем самым, тайно, из корыстных побуждений, похитила с банковской карты №, находящихся на расчетном счете №, открытого ДД.ММ.ГГГГ на имя Потерпевший №1, безналичные денежные средства на вышеуказанную сумму. Таким образом, ФИО1 в период времени с 19 часов 30 минут (Московское время 15 часов 30 минут) ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 10 минут (Московское время 06 часов 10 минут) ДД.ММ.ГГГГ, тайно из корыстных побуждений похитила с банковской карты №, находящихся на расчетном счете №, открытого ДД.ММ.ГГГГ в банке АО «ТБанк» на имя Потерпевший №1, безналичные денежные средства на общую сумму 9173 рубля 50 копеек, принадлежащих Потерпевший №1 Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядился по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО1 причинила Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 9173 рубля 50 копеек.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в совершении инкриминируемого деяния признала в полном объеме, показала, что обстоятельства совершения преступления, указанные в обвинительном заключении, изложены верно.

Несмотря на признание вины, суд полагает вину подсудимой доказанной совокупностью следующих доказательств.

Оглашенными показаниями потерпевшей Потерпевший №1, согласно которым в пользовании Потерпевший №1 имеется кредитная банковская карта № АО «ТБанк» договор № от ДД.ММ.ГГГГ со счетом №, для пользования в необходимых ей случаях. По данной банковской карте у нее отключены все уведомления, то есть ей сообщения о списаниях денежных средств не приходят. Карта имела лимит 65000 рублей. До ДД.ММ.ГГГГ она совершала покупки данной карты и на ДД.ММ.ГГГГ долг составлял 17000 рублей, то есть остаток по карте был 48000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ она обнаружила, что на вышеуказанной карте не хватает 9173 рубля 60 копеек. Она хотела воспользоваться данной карта, зашла в приложение и обнаружила, что остаток на карте составляет 37954 рубля 30 копеек, основной долг составляет 27000 рублей. Так она стала смотреть увидела списания на разные суммы. Она уточняет, что до ДД.ММ.ГГГГ к ней в гости кроме как ФИО1 (ФИО2) ФИО3 не приходила и она картой не пользовалась. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 00 минут к ней домой пришла ранее знакомая ФИО3, она разрешала войти, так как была одна «болела с похмелья» после распития спиртных напитков. ФИО3 попросила в долг денежные средства, она ей отказала. После чего она встала с кровати и вышла из комнаты, шла впереди, ФИО3 шла позади. Ущерб в сумме 9173 рубля 50 копеек для нее значительный так как на иждивении двое несовершеннолетних детей, заработная плата составляет 40000 рублей в месяц, оплачивает коммунальные ресурсы в сумме 2500 рублей в месяц ФИО10 обязательств у нее перед ФИО3 не было и никогда не было. Брать свою карту, а тем более снимать денежные средства с банковской карты, рассчитываться с нее она ФИО3 не разрешала, 

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО15. есть сожительница ФИО1, проживает с ней с 2020 гожа. ФИО3 с августа 2024 года нигде не работала, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3 приносила домой продукты питания и алкогольные напитки, о том, где она брала денежные средства, он подумал, что она «подколымила», он у нее не спрашивал. О том, что ФИО3 похитила банковскую карту, и расплачивалась с нее в магазине "Альбина" он узнал от сотрудников полиции. Банковскую карту у ФИО3 она не видела, про банковскую карту ФИО3 ему не говорила.

Оглашенными показаниями свидетеля Свидетель №2, согласно которым в должности продавца в магазине «Альбина» по адресу 

<

адрес> работает в течении 1 года. ФИО2 ей знакома, как местная жительница 

<

адрес>, характеризует ее с негативной стороны, так как регулярно злоупотребляет алкоголем. Она работает в магазине 3 через 3 дня. ДД.ММ.ГГГГ ее попросила напарница, подменить с 15:30 до 17:30, на что она согласилась. Примерно в вечернее время когда она находилась на работе, в магазин пришла ФИО2 ФИО3 которая купила водку, торт, виноград, сигареты, и рассчиталась банковской картой серого цвета «Тинькоф банк» на которой была надпись Потерпевший №1. Она полагала, что банковской карту ФИО4 дала ФИО3 для приобретения продуктов. ФИО4 придя в магазин, сказала что банковскую карту не давала.

Кроме того, вина ФИО1 в совершении инкриминируемого деяния доказана совокупностью исследованных материалов уголовного дела:

-заявлением о преступлении от ДД.ММ.ГГГГ, которым Потерпевший №1 сообщила о хищении денежных средств с банковской карты «ТБанк»;

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, которым осмотрена квартира по адресу: 

<

адрес>, зафиксирована обстановка на месте происшествия после совершенной кражи;

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, которым зафиксирована обстановка в магазине «Альбина», расположенного по адресу: 

<

адрес>«А», установлено, что на кассе магазина установлено 2 терминала, изъят диск с видеозаписями;

-протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, которым осмотрен CD-диск с видеозаписями, а также содержимое диска в виде двух видеозаписей, на которых подозреваемая ФИО8 опознает себя при расчете похищенной картой;

-протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, которым у ФИО1 изъята банковская карта №;

-протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, которым у потерпевшей Потерпевший №1 изъята справка об операциях АО «Тбанк» от ДД.ММ.ГГГГ, снимки экрана мобильного телефона о счета АО «Тбанк»;

-протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, которым осмотрена банковская карта №, справка об операциях АО «Тбанк» от ДД.ММ.ГГГГ, снимок экрана мобильного телефона о счета АО «Тбанк»;

-протоколом проверки показаний на месте с обвиняемой ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которой ФИО1 показала обстоятельства совершения преступления;

-протоколом явки с повинной ФИО1, которым ФИО1 сообщила о краже с банковского счета Потерпевший №1;

-свидетельствами о рождении ФИО9, ФИО9, свидетельствующими о значительности материального ущерба;

-копия технического паспорта жилого помещения.

В целом представленные доказательства в силу ст.88 УПК РФ являются относимыми, допустимыми, достоверными, а все собранные доказательства в совокупности – достаточными для разрешения уголовного дела по существу. Каких-либо нарушений норм уголовно-процессуального законодательства РФ при исследовании доказательств не установлено, представленные доказательства стороной защиты не оспариваются.

Анализируя совокупность изложенных доказательств, суд приходит к выводу о доказанности вины ФИО1 в совершении преступления и приходит к выводу о виновности ФИО1 в совершении указанного преступления, в связи с чем ФИО1 подлежит наказанию за совершенное преступление.

Показания потерпевшей и свидетелей являются последовательными, каких-либо противоречий не установлено, потерпевший и свидетели предупреждены об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний, в связи с чем, не доверять данным показаниям у суда оснований не имеется.

Кроме того, показания потерпевшей и свидетелей согласуются с исследованными материалами уголовного дела и укладываются в общую картину совершения преступления.

Принимая во внимание изложенное, суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимого в совершении преступления.

ФИО1 на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, оценивая психическое состояние ФИО1, суд учитывает наличие у подсудимой логического мышления, активный речевой контакт, адекватное поведение в ходе всего судебного следствия, правильное восприятие окружающей обстановки и признает подсудимую вменяемой в отношении инкриминируемого деяния и соответственно подлежащей уголовной ответственности за совершенное преступление.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по признакам преступления, предусмотренного п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину, а равно в отношении электронных денежных средств (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ).

При определении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжких, данные о личности подсудимой, которая ранее не привлекалась к уголовной ответственности, имеет место жительства, характеризуется удовлетворительно.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд учитывает явку с повинной, признание вины в полном объеме, чем ФИО1 активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, раскаяние, возмещение вреда, причиненного преступлением.

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст.63 УК РФ, не установлено.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и степени его общественной опасности суд не находит оснований для изменения в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ категории преступления на менее тяжкую. Оснований для применения ст.64 УК РФ суд также не находит, поскольку исключительные обстоятельства по делу не установлены.

Учитывая указанные обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи, суд полагает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы с учетом положений ч.1 ст.62 УК РФ без изоляции от общества с применением ст.73 УК РФ, без дополнительных наказаний.

Вместе с тем, принимая во внимание те обстоятельства, что ФИО1 ранее не судима, не привлекалась к уголовной ответственности, характеризуется удовлетворительно, вину признала в полном объеме, чем активно способствовала раскрытию и расследованию преступления, добровольно возместила имущественный ущерб, причиненный в результате преступления, фактически примирилась с потерпевшей, а также отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, учитывая фактические обстоятельства совершенного преступления, что в совокупности влияет на степень общественной опасности преступления, характер наступивших последствий, а также принимая во внимание то обстоятельство, что при применении положений ч.1 ст.62 УК РФ не может быть назначено наказание в виде лишения свободы на срок более 4 лет, суд находит основания для изменения в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ категории преступления на менее тяжкую, то есть с тяжкого преступления на преступление средней тяжести.

В соответствии со ст.76 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой и средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред.

Потерпевшей Потерпевший №1 в судебное заседание представлено письменное ходатайство о прекращении уголовного дела в отношении ФИО1 в связи с примирением сторон, поскольку причиненный преступлением вред возмещен в полном объеме, претензий к ФИО1 не имеет.

Подсудимая, защитник выразили согласие на прекращение уголовного дела в связи с примирением сторон.

Принимая во внимание указанные обстоятельства, суд полагает, что имеются основания для освобождения ФИО1 от назначенного наказания на основании ст.76 УК РФ.

Разрешая вопрос о вещественных доказательствах, суд руководствуется ст.81, 82 УПК РФ.

ФИО1 подлежит освобождению от оплаты труда адвоката на основании ч.6 ст.132 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.304, 307-309 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, назначив наказание в виде лишения свободы на срок 1 год 6 месяцев, на основании ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным, с испытательным сроком 2 года, обязав ФИО1 не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

В соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ изменить категорию совершенного ФИО1 преступления, предусмотренного п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, с тяжкого на преступление средней тяжести.

ФИО1 освободить от назначенного наказания на основании ст.76 УК РФ, то есть в связи с примирением с потерпевшей Потерпевший №1

Вещественные доказательства:

-банковскую карту, хранящуюся у потерпевшей Потерпевший №1, оставить по принадлежности;

-справку об операциях АО «Тбанк», снимок экрана телефона, диск с видеозаписью, хранящиеся в материалах уголовного дела, хранить в деле.

Осужденную ФИО1 от оплаты труда адвоката освободить на основании ч.6 ст.132 УПК РФ, произвести оплату труда адвоката за счет средств Федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Емельяновский районный суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем необходимо указать в жалобе.

Судья Р.О.Ивков